Hec & alia hujusmodi colloquia, quasi semper in principio omisionis instituebat, in star olla bullientis, & egerentis per os aquam, que in ea continetur. Hujus generis adferemus multa in capite septimo & sequentibus, in quibus est videre multos discursus, absque discursu; & multas meditationes, absque meditacione.

C A P U T VI.

Qualiter illam DEVS simul duxerit per viam patientiae, ut toleraret turbationes ac afflictiones. Et de modo, quo eam exercuerit internis crucibus, in ipsius initiji.

Summa via, quâ DEUS duxit Venerabilem Virginem Marinam, excellentiâ fuit etiam, quod extraordinarij ipsius favores ac solatia, hactenus insinuata fuerint permixta extraordinarijs crucibus & afflictionibus internis: eò quod prius illud absq; hoc altero non esset solidum, nec perfectum; posteriori autem absque primo non esset in hac vita mortali tolerabile: ac propterea cum

Sapiens dixisset, quod offenserit DEUS Iustus Jacob suum Regnum in scala, de qua fuit sermo, addidit, quod ipsum honestaverit laboribus, dederitq; illi certamen forte, ut vinceret, disceretque experientiâ omnium patientiorem esse Sapientiam; siquidem magna solatia in omniione dantur, ad animos tolerandas magnas afflictiones. Hoc ipsum Dominus dixit isti sua famule in ejus principijs, quod illa narrat hunc in modum: Dum confexsem Beatissimam Virginem

nem eâ præditam pulchritudine, cum qua mihi solet comparere, exhibitique mihi fuissent ab illa singulares favores, non absque ingenti gaudio meæ animæ, dixit mihi Christus Dominus, præ se ferens quandam quasi indignationem: Vidistine id, quod contigit? Scias, velim, hoc tibi concessum esse, ut ita posses supportare, quod brevi videbis, neque enim id tibi datum est gratis. Cœpi subito timere, & cogitare, quidnam esset eventurum, quod essem passus; ánnē futura fortassis esset aliqua vehemens tentatio? & contremiscens idcirco, dixi: Considera, Domine, meam imbecillitatem: patiar, quidquid volueris, modò te non offendam. Hoc pacto enim ero contentissima, etiam si patiar mille mortes. Respondit autem mihi Dominus: Non erit opus tot mortibus, sicut existimas. Paulo pòst Divina Majestas sufficitavit in mea anima quædam, quæ videbantur exigua, cum adeò tamen profunda cognitione mei ipsius, ut præ afflictione existimarem, mihi non esse possibile ita vivere, sed crederem me expiraturam. Unde mihi Divina Majestas fuit suppliciter oranda, ut me fineret modicūm quiescere; quod mihi concessit: sed statim mihi dixit: Noli nimium angī, quia hoc superabis. Ego, cùm tantopere desiderarem aliquid pro DEO pati, & exequi ipsius voluntatem, quamvis mihi viderer confienda, dicebam ingenti animo: Feri, Domine, istam bestiam, donec vindictam de illa sumat Justitia tua, eique satisfiat. Et post modicam quietem iterum illi dicebam: Quid habes, mi Domine? Quid tibi feci, Bonum meum? Cumque adverterem ipsum velle, ut amplius paterer, timebam, non dolores, sed defectus, in quos propter meam debilitatem poteram incidere, dicebamque illi: Domine, per tuam misericordiam, considera meam magnam miseriā. Et respondit mihi: Major est mea misericordia; tace, non time. Fui hoc modo constituta tribus vel quatuor horis, inter afflictiones tamen non cessabat DEUS mihi exhibere suas gratias, tribuendo mihi tantum lumen ad intelligendas perfectiones ipsius sapientiæ, & incompre-

hensibilia judicia, ut me repleret admiratione tantus Rex, tam Magnæ Majestatis, dum ita se mihi manifestaret. In eo statu mihi dixit Divina Majestas: Adverte, hæc itur, inter tenebras & lucem. *Ista visio refert quoddam specimen mixture solitorum & affectionum, quam habuit via, quæ DEUS duxit Venerabilem Marinam.*

§. II.

Modum, quo DEUS conficiebat has crucis internas, permittendo etiam, ut Demon cooperiretur ad illas fabricandas, declarauit ipsa fusiōs his verbis:

Scio verè dicere, eam esse Sapientiam hujus Domini, in minimo bolo aliquo tam dissimulanter præparando, ut, qui illum videret, diceret, ipsum posse absque magna difficultate deglutiiri, ubi tamen est impositus ori, opus est speciali illius auxilio, ut possit sustineri eo modo, quo profit, & non noceat: atque ita dico, me, si nunc non est æquale afflictioni solatium & gaudium, quod Dominus DEUS dat meæ animæ, nescire, multumne desit, ut ipsam adæquet, vel sit illi quasi par; si vero velim declarare, quid sit, quod patior, tantum sciam dicere, DEUM agere mecum, sicut agit sapiens ac discretus medicus cum debili ac delicato infirmo, cui præbet medicinam adeò dissimulanter præparatam, quoad quantitatem, atque id quod apparet forinsecus, ut quicunque sanus illam videntes diceret, facile eam posse sumi, quæ tamen infirmo magnam adfert molestiā, neque relinquit in ejus corpore, quod non alteret ac perturbet, sive jam propter ipsius malam dispositionem, sive propter scientiam Medici, qui in exigua quantitate scit componere ea, quæ talia efficiant in infirmitate: ita suo modo se habet, quod mihi nunc Dominus DEUS offert tolerandum, ut videatur modicum, & facile toleratum: quando, tamen sentitur ab anima, juxta dispositionem infinitæ ipsius sapientiæ, est multum. Et quemadmodum prædictus infirmus, postquam superavit exiguum illam molestiam, convalescit; ita ego exterior, mihi prodeesse, id quod sum passus;

E 2

atque

atque sicut talis æger, quando affligitur, non habet aliud remedium, quām patientiam, donec conquietat humor, itā pro me nihil est melius, modò ego id scirem facere, quām finere, ut transeat terræ motus, qui concitatur, quando diabolus, DEO permittente, fuscitat timores, turbationes, & terribiles representationes, ac scrupulos, aliaque ejusmodi, que jam frequenter patior, & omnia simul concitant maximum in anima bellum, itā ut ignorem, quis sit hostis, quo cum mihi pugnandum, vel cuius sint illi timores, turbationes, & scrupuli; cū enim hæc sit lingua diaboli, qui est tam callidus, ac tot prædictus linguis ad loquendum, atque ad excogitandas fraudiū technas, neq; verò ipsi DEUS concedat majorem facultatem, quām ut commoveat illam lacunam, & conturber, spissaque nebula obscuret animam, affligit notabiliter subinde in eo, in quo potest, & quām sollicitissimè, ac si diceret; faciamus, quod possumus, priusquam nobis ligentur manus: sed DEUS, ex sua infinita misericordia, aliquando ipsum non permittit quidquam efficere, ut inchoata via possit continuari absque lapsu, tametsi difficulter: quia metitur capacitatem, & vires suarum creaturarum, ut non amplius premantur, quām possint sustinere: unde omnes possumus esse contenti eo, quod fecerit. Si parūm nobis patientium offert, id ipsum est, quod nos pati convenit; si vero nobis offert multum, etiam hoc est, quod nobis magis expedit, quia non tam consistit profectus in patiëntio, si DEUS pro sua Sapientia infinita aliud velit, quām in transfusione suæ in sanctissimam DEI voluntatem, & in nostra promptitudine, ut faciat de nobis, quid quid voluerit, five fruamur pace, five pugnemus, sicut ipsi placuerit.

§. III.

Hunc modum, & normam patientiae ipsi DEUS postea, cum quadam suavi unione ita manifestavit. Vidi, inquit, longissimam supplicationem pœnitentium, & afflictorum, qui incedebant bini, duplicato ordine, vultu valde tristi & lugubri:

alij ibant onerati crucibus, alij catenis vel compedibus, aut alijs varijs insignibus afflictionum, & cruciatuum; alij verò ibant absque his signis, qui apparebant minus afflicti; in medio ambulabant quidam Angeli, dirigentes supplicationem, & ipsi immixti, fulque déque commeabant dicentes: Ulterius, ulterius. Inter hos pœnitentes, etiam me confexi, sed absque ullo insigni, instar illorum, qui in speciem parūm patiebantur; & quia ego summè desiderabam pati multa pro DEO, affligebar propterea, atq; conversa ad Divinam Majestatem dixi: Infelicem me, quām parūm est, quod patior! Dominus autem respondit: Falleris, nam aliqui exterius videntur parūm pati, & re verā patiuntur multū, partim propter constitutionem & complexionem naturalem, partim verò, quia ego res eo modo dispono, ut quod est modicum, affligat multū: quo responsu mihi indicavit, sic mecum agi.

Addo ego, hunc modum patiënti, qui exterius non ita comparet, sicut jejunia, ciliacia, flagellationes, & alia exterioria exercitia, que sancte usurpat sancti, esse magis immunem à vanâ gloria & jactantia, atque à DEO per has internas suppleri alias cruces exteriores, quando defunt vires pro illis tolerandis. Quia magnus DEUS noster, Sapiens, ac Potens, quemadmodum scit consolari suos servos, internis rerum caelestium ac Divinarum visionibus, ita illos novit affligere visionibus & representationibus rerum valde horribilium, quas ipsem ingerit spiritui, unde non exigua resultat molestia corpori; & quandoque favores sunt ejusmodi, ut simul & consoletur, & affligat, sicut fecit, quando imprestit stigmata Sancto Francisco.

§. IV.

Hoc ipsum illi DEUS voluit manifestare ista nimibili visione. Cum, inquit, die quadam versarer in mea collectione, vidi mihi vicinum Christum Dominum, qui mihi dixit: Marina accede; & cum accessisse, ostendit mihi suis genibus impositam quandam effigiem efformatam ad eum modum, quo solet pingi mons

mons Calvariae, habentem tres Cruces, quarum media erat alijs major, atque ad cuiuslibet pedem stabat unus Angelus. Non audebam interrogare, quale esset hoc mysterium; sed Dominus mihi dixit, tres illas Cruces, esse cruces meæ animæ, quæ me illis diebus tantopere affixerant. Media major alijs erat crux tam ardentis & inflammantis Amoris Divini, ut eo consummeret; una lateralis erat crux profundæ cognitionis, quâ penetrabam meam vilitatem & indignitatem; altera verò desideriorum, & flagrantissimorum affectuum doloris, compassionis, zeli, aliarumq; vir-

tutum, qui affectus ac desideria subinde adveniunt, cum tanta vehementia, ut mihi videantur cor disrumpere, debilitentq; vires adeò, ut si DEUS illos non repremet, sufficerent ad abbreviadam vehementer vitam, vel adscendam mortem.

Illi verò Angeli, qui stabant ad pedem crucis Crucis, erant ipsius Custodes, solliciti, ne eam gravarent aut affligerent amplius, quam DEUS vellat. Voluit autem sepe, ut illam vehementer torquerent: ut apparebit ex eo, quod de ipsis crucibus dicetur in sequentibus capitibus.

• 5) * * (50)

C A P V T VII.

Quomodo illam Dei fundaverit in profundissima cognitione, & contemptu sui ipsius, per varios affectus, & cruces interiores, quæ indè proveniebant, quin tamen imminueretur ejus confidentia.

Quandoquidē humilitas est fundamentum vite spiritualis, & nascitur ex profunda sui ipsius cognitione, vult DEUS ab hac inchoare progressam facturos in oratione, & exercitio virtutum. Quia verò est per exigua ea cognitio, que acquiritur nostris discursibus, & meditationibus, communicavit DEUS Venibili Marinæ aliam profundissimam, per admirandum supernaturale lumen, quo ipsi exhibebatur, quid esset, quidve de se deberet sentire, è claritate, ut quamvis tam praelatas à DEO susciperet gratias, nunquam tamen passa fuerit tentationem vanæ glorie: quod est pernatum, & paucis concessum.

Hec tamen profunda cognitio illi ent loco crucis adeò terribilis & grovus, ut vehementer affligeret ipsius spiritum, temperaretque abundantiam spiritualium deliciarum. Et verò ipsa tum dicebat, se, si carceret tormento cognitionis propriae, victum in continuo gaudio, sicut in cælo.

Modum, quo hec omnia fiebant, decla-

mit ipsam in quodam suo scripto, quo redebat rationem conscientie suo Confessario, his verbis: Dominus DEUS, pro sua infinita Sapientia, indiderat meæ animæ, pro ejus bono, tam profundam cognitionem mei ipsius, ut propter illam me tanto pere, & cum tali naufea, atque horrore omnium, quæ habeo, & in me interiori ac exteriori deprehendo, vili pendam, ut sèpe mihi videatur impossibile, nisi me DEUS conservet, subsistere cum tam gravi onere, quod me adeò opprimit, ac tam potenter compellit ad abyssum meæ vilitatis & misericordie. Cum autem ita me ipsam cognoscerem, frequenter me indignabundè sic alloquitus est, meritoque mihi dixit: Adesto stolida, inconstans, & destituta iudicio, sterquilinium immundum, ac abominabile, quid agis? quomodo te geris? in quid aliud impendis omnes horas & momenta diei, quæ tibi concedit DEUS, ut in illis ipsum ames, eique servias, quam in committendos defectus, & multiplicanda peccata? Quomodo omnes decipis? Me sanè non latet, quod facis: vides, an hoc sit verum; offendis omnes, præbésq; illis malum exemplum, omnes affligis & vexas.

E 3

Erit.

Eritne tandem aliquis, inimica mea! qui te aliquando exerceat, sicut mereris? Propterea desiderabam, ut me D E U S puniret, ac ulcisceretur peccata, quibus ipsum offendebā, atque ut reperiretur quispiam, qui, ut mihi & alijs benefaceret, me concluderet, & aliquò compelleret, ubi latrem: & inter omnes quasi erubescbam ac pudefiebam, ita ut me ipsam ferre non possem; conquerebar, quod exiguum cognitionem haberem meorum errorum, ac dicebam: Anima, tūne etiam me vis decipere, miserabilis? Ergone non possum, neque scio mala, quæ à te sustineo, aliter exponere, quād ut, dum ijs tam graviter affligor, & illa volo explicare, sim instar comœdi, qui dicturus videtur aut faturus magna, ac post omnia animadvertisit meram exhibuisse representationē, & nihil amplius? sic tu facis, quæ nec scis, neque potes dicere, sicut se verè habet id, quod fit in tua anima. Et re ipsa non est aliter. Cum enim usque adeò vera sit nostra miseria, & vilitas: propria miseriarum cognitione, est quædam comica istius veritatis, quæ existit intra nos ipsos, representatione.

Hoc agitur in mea anima, & solus D E U S potest dare cognitionem intellectui, ac verba lingua, ad explicandum modum, quo ipse id facit, & exuscitat istam crucem in anima: sicut præ mea ruditate non possum intelligere, neq; exponere admirabilem modum, quo D E U S suā infinitā potentia res creat ex nihilo: scio tamen ipsius voluntatem sufficere ad quidlibet faciendum; ita nescirem dicere, quomodo Divina Majestas id operetur in mea anima, ut in se est, & accidit, sed agnosco hoc ab ipso fieri. Licet hæc omnia absque ulla fictione & exaggeratione sint vera, neque sit tantum modus loquendi; nihilominus si me aliquis ex Reverentijs vestris interrogaret: Tu dicas, quod scandalizes omnes, & quod illis præbeas malum exemplum, atque illos decipias & fallas; dic ergo modò, si ita est, fæsellistine, scandalizavistine aliquem, & præbuistine ulli malum exemplum? vel, decepitistine quenquam verbo, aut opere, vel cogitatio-

ne, vel desiderio? ego verè responderem, nisi vellem mentiri: Pater, non, per D E I misericordiam! à cuius potenti & clementi manu nobis provenit omne bonum: atque ista veritas replet magno solatio animam, redditque illam quietam & contentam. Cùm autem ita sit, quomodo possunt se compati, & conjungi hæc veritates in speciem contrarie? & quis sciet intelligere, aut ediscere modum, quo D E U S id facit, vel conjungit has veritates, ita ut neutra illarum in ulla deficiat. Istud est secretum & opus Sapientiae Divinæ, quod anima experitur, nec tamen lingua scit explicare: ac proinde D E O, qui hoc facit & intelligit, soli relinquitur, ac animæ, quæ idem experitur; mihi vero sufficit dicere, utrumque esse verum.

§. II.

Praxim horum omnium videbimus in colloquijs ac discursibus, quos instituerat secum ipsa, atque cum D E O, & qui, sicut supra dictum est, indicabant sensus & affectus cordis, & fructus omissionis, unde oriebantur, ut hac ratione ex omnibus, que ipsi in illa eveniebant, sumeret occasiones sui cognoscendi & humiliandi. Quàdam die, ait, fæsqui altera horæ oravi aride; sub finem tamen me D E U S inflammavit suo Divino amore, sicut solebat, ut cum magnō fervore incepérim illi dicere: Ubi fuisti, Bonum meum, ac Domine mi? quid faciebas, Cor meum? ut te non potuerim videre, neque tecum illum loqui verbum? Bene me agnosco ream, & merito mihi esse luendum: ego verò libenter luo. Cùm hæc & similia dicerem, comparuit mihi Christus Dominus cruci affixus, sicut alijs fecerat: vidi illum tamen subobscure, intelligens, quod se non manifestaret, quia non haberem sufficientes vires, pro tolerando ingenti dolore, quem mea anima ex tali visione esset perceptura; tunc incepi dicere: Ades dum miserabilis ac destituta virtute muliercula nullius momenti, semperne vis habere consolationes, & visiones, quæ tibi sint gratae, multumq; adserant voluptatis, ac solatij animæ? ita ut, si videoas tuum Dominum, debeat effe val-

de

de speciosus & gloriosus, atque exhibere, in vultu magnum splendorem? si vero ipsum intuearis habentem vulnera in manus, id necepsit sic fieri, ut illa vides, quam pulcherrima ac recentissima; si autem intuearis ejus latus apertum, hoc non alteriar, quam ut ibi conspicias sanctissimum ipsum cor glotonum ac ardens, tamenque flagrans amore suorum creaturorum? quod si illum videris parvulum recens natum, oporteat cito etiam glotonum ac splendidum? Non video, te valere ad quidquam aliud, quam ut a Domino tuo suscipias gratias, non vero ut facias, vel patiaris aliquid pro illo. O miserabilis, & inulta! quis compensabit tuos defectus? & quis illos tolerabit, nisi immensa tua Domini Bonitas, qui te novit, ac perspectans habet tuam imbecillitatem, & exiguum virtutem, scioque te nihil habere, nec habere posse, nisi quod tibi praestat ex gratia: atque hoc ipsam, quod tibi dat, male impendas, & eo abutens, ac semper te voluntas in tuis miserijs, quantumcumque velis ex illis emergere. O vilis vermicule, animadverte, quod te non noscas, neque te scias considerare: agnosce te, & videbis, quid fuisti, quid sis, & quid sis futura. Quia autem cum illo modo lumine, quod tibi dat DEUS, hoc video: quid fieret, si tibi aperiret oculos animae, & illam illuminaret, magno lucis radio, ut te perspicaces & agnosces? quod quidem non facit, tamenque Pater misericors, ne deficias ob tua exigua virtutem, videntes te, tam plenam improbitatis & miserijs, & quia non es promerita tuis peccatis, atq; conuradiationibus, quibus restituti ipius vocationibus, neque te disponis, ut afflorescas, quod tibi libenter daret, si te disponeres. Vide, ne perdas tantum temporis, neque tibi indulges, nec sis otiosa: scias aliquid pars, quod nunquam scivisti, non sis in istis pigris, qui, ne modicum laborarer, potius fame est mortuus: adverte, venturum tuum Dominum, & exacturum a te rationem vilificationis: redde prius illi istum rationem; agnosce te, corrige te, & castigare te, neque hac in re sis paga, aut negligens, ut possis placare tuum Dominum. Has veritates,

& alias similes DEUS imprimis animae meae, exclusis discursibus, & considerationibus: quia nec illi, neque iste sufficienter ad excorandum istum affectionem, & cognitionem tam demissam, & profundam mei ipsius; tantumque propter lumen, quod mihi Dominus communicat, ut me cognoscam, usque adeo anima imbuitur hanc veritatem, in eaque confirmatur, ut non possit effugere, neque evitare, quod tam clare videt ac sentit de se: atq; dum agnoscio in me tantam misericordiam, existimo, certaque verissimum, quod dum DEUS toleraret tam vilam creaturam, tamque prodigentem ipsum domum, quam suum ego, & quod illius misericordia, faciat opus unum ex maximis, & praeclarissimis, que unquam fecit in suis creaturis. Quando autem mihi dat istud lumen, quia simul in me excitat desideria amandi sui, sibique serviendi, soleo illi dicere: Misericordia mei DEUS secundum magnitudinem & multitudinem miserationum tuarum: attende bene, Domine, mi, quod, si hoc feceris, sis facturus unum est maximis, praeftissimisque operibus mei Magnificencie, tuaque Misericordiae & Potentiae infinitae, que unquam fecisti: Vide, mi Domine, quod si hoc feceris, laudari te sint omnes Angeli & Sancti, quos habes in celo, ac dictum: Benedicatur, & laudetur Dominus in eternum, DEUS magnus, & potens, propter magnitudinem sue misericordiae, & bonitatis infinitae, quia hodie fecit unum est sublimissimum operibus, & unum est maximis gratiis, quas unquam comulit suis creaturis, siquidem miserabilissimae, maximeque ex omnibus rebelli pepercit, adduxitque illam ad se, sicut fecit alij magnis peccatoribus. Et quia multi videbant scandalizare & offendere omnes, supplex a DEO penitentiam faciliatatem, rogandi meum Confessarium, ut me juberet claudi in aliquo angulo, ubi alij non obseruantur, neque propter mea peccata quidquam accideret; verum DEUS mihi respondit: nolle se mihi concedere talem licentiam, sed ut hoc ipsum curse committerem, se quippe facturum, quod magis mihi conveniret.

Alia vice, cum per aliquot dies non videbam

derem Christum Dominum , & aliquatenus sentirem ipsius absentiam, dixi illi ex quodam amore, qui oriebatur ex intimo corde: Ah, mi Domine, & Bonum meū! quāndiu te non vidi? Cūque mihi videretur esse quodammodo audacia, hoc dicere, ac desiderare, statim subjeci: Sed, mi Domine, non volo ego (misericordia tua!) desiderare, ut te videam, verū, quod volo & desidero est, ut videoas me tu; & videbis, qualis sim, adeo repleta iniquitatibus & miserijs. Respic me Domine, & miserere mei secundum magnitudinem miserationum tuarum; vide, Cor meum, qualissim, tam plena amore proprio & miserijs, quas ego ipsa non possum sufferre, vel tolerare, quōdque est pejus, tanta est mea cœcitas ac defectus propria cognitionis, ut, cū sim infirma & vulnerata, sentiamque dolores & molestias meā infirmitatis, non sciam nominatim dicere quid mihi doleat, sed de omnibus tantum tibi conqueri, meum Bonum, & Domine mi, quōd omnia mihi doleant, atque ita, nisi haberem talem Medicum, qualis tu es, Bonum meum, qui scis & potes suā Sapientiā ac Potentiā infinitā curare debiles & parvulos, qualis ego sum, qui propter defectum linguae & intellectus non sciunt explicare morbum, quem patiuntur, neque ubi dolorem sentiant, jam essem mortua & sepulta: sed sicut medicus non negligit curare infantem, & adhibere suas diligentias, quamvis nesciat loqui, ita tu, mi Domine & Medice cœlestis, ac Pater omnipotens, qui scis & potes omnia, quae vis, non me derelinquis, nec deseris. Dum ista dicere cum summo animæ desiderio, carenti omni vel minimo defectu, qui displiceret Divinæ Majestati, vidi Christum Dominum extendentem brachia, & sejungentem manus, ijsdemq; intercipientem meum caput; qui mihi quād amantissimè dixit: Vade, dabo enim tibi, quod tibi expedit, quia tu non intelligis, quid ego faciam.

§. III.

Hinc etiam fiebat, ut inter gratias & solatia, que conseqüebatur à DEO,

proficeret in cognitione sui ipsius, quamquidem, unquam amorem DEI, dicebat esse fructum, quem deciperet ex arbore Pandisi extraordinariarum gratiarum, quibus affubbat, & cum quibus semper profundius descendebat in hanc abyssum suarum miserationum: unde cum affequita fuisset à DEO quandam prorsus inusitatum gratiam; Adeò, inquit, me profundè immersi in sterquilinum mearum miseriarum, ut cogitem & credam, summè esse meæ animæ necessarium, semper in eo manere, quia quotiescumque mihi DEUS exhibet ejusmodi specialem gratiam, præcipius affectus, quem mihi ingenerat, est iste, omnis, que alioquin consolatio, & quidvis aliud repente transit, quasi pertinerent ad aliquem alium: ac proinde magnam partem vitæ meæ impendo isti exercitio, cū quo mihi bene esse experior, & sum humili, jucunda, contenta, affluoque solatio in Domino. Indè ipsum bene contemplor, indè illum amo, indè agnosco, & volo, ac desidero tantum id, quod ipse vult à me. Est propria cognitionis, seu id, quod ego sum in vita meæ decursu experta, instar conspiciliorum vehementer augentium, ad videndum DEUM, & obtinendum id, quod anima ab ejus Majestate postulat. Indè me DEUS educit, quando mihi vult monstrare alia, & ibidem me postea relinquendo, elevat, sicut facit nutrix, quæ attollit infantem, quem deinde humi collat, quia sic oportet fieri. In hoc denique loco operatur DEUS stupenda, & admirabilia in anima, quæ ex omni eo scit proficere, quod à DEO accipit.

Idcirco & illa sumebat occasionem ex ipsis gratijs extraordinarijs, quas obtinebat, ut se magis humiliaret, & confunderetur, attribuens illas indigentias tot auxiliorum, ne periret, proper magnam suam imbecillitatem. Non est, ait, quidquam, quod me ita deprimat ad abyssum meæ miseriae, sicut dum video DEUM hac ratione tecum agentem: atque si Divina Majestas interdum non tantopere illuminaret meam animam, quando mihi aufert omne dubium, sicut ipse, qui mihi loquitur, nescio an id crediderim: quia agnoscens, quid fuerim, & quid sim,

sim, ac fætorem prodeuntem ex hoc sterquilinio, quod est intra me, ita ut ego ipsa illū non possim tolerare, aut sufferre meos multos defectus ac fragilitates, & malum exemplum, quod præbeo, erubesco & pudescio, vellemq; omnes vitare, ne ullum scandalizarem. Video quoq; totum, quod sentio, esse quasi nihil, ac veluti umbram respectu veritatis, & ejus, quod est re ipsa. Quod si essem à D E O compellanda, dico, quod me ita deberet alloqui: Fac pœnitentiam pro tuis sceleribus, & effunde propter illa tuum sanguinem; jejuna in pane & aqua; dormi in terra, & perage alia hujusmodi opera. Hoc mihi omnino conveniret: video tamen, quod, etiamsi D E U S mihi ob oculos ponat omnes meos defectus & peccata, unaq; modicam pœnitentiam, quam egi, me nihilominus consoletur, & confortet dicendo: bene esse, si non possim agere pœnitentiam, eo quod ipse pro me paullus fuerit, profuturaque mihi sint ipsius merita, si ego unā fecero, quod potuero. Quando verò ipsum audio dicentem: Comede, & bene tibi sapiat, hoc enim tibi conductit; ac alia hujusmodi, expavesco, ut quæ prædicta sum per exigua cognitione Sapientiæ & judiciorum Divinorum, quoad vias, quibus dicit suas creature.

Aliâ vice, metuebam comparere coram D E O meo, eo quod mihi Divina Majestas meritò diceret: Quid fecisti? Quantum tibi dedi stolidam, mente capta, & insenata? dedi tibi dona pretiosissima, ut cum illis mihi placeres, & tu mihi talia rependis, lacrimum mendicabulum, miuerabilis, & absurdus? quomodo fuisti usq; rot gratijs, quas à me accepisti? tum nesciebam quidquam dicere, sed confidebam in miserationibus D E I mei: quia considerans quantum acceperim, & quā parum reddiderim pro mea obligatione, invenio me quasi hærentem in alto puto miseriarum, qui caret fundo, & video me veluti defodatam ac deformem coram D E O. Unde illi ex intimo corde dicebam: Mi Domine, noscitne me Tua Majestas? videbatque mihi respondere: Ita nosco. Reponebam ego, ac dicebam: Heu me F

miseram! quomodo sum ausa huic venire, cùm sim tam immunda, & plena miserijs? Quid mecum Dominus meus faciet? nonne esset melius hinc abire, & prius mundari, ac deinde coram illo comparere, atque implorare ipsius misericordiam? statim tamen iterum dicebam: Quid dico, mi Domine? Ego scio, comparendum mihi esse coram te, qualiscunque sim, quia es ubique, nec potest ullus te fallere, aut decipere: unde qualitercunque sim constituta, volo me prostertere ad tuos pedes, & petere à te misericordiam; atque ita ex gratia consequar, quod mihi non debetur ex iustitia.

§. IV.

EX hac sui ipsius cognitione etiam proveniebat huiusmodia reverentia, quia venerabatur D E U M, ita ut magna cum ipso familiaritas non pareret illius contemptum, imo vel ideo ipsum magis estimaret, dum videret tantum D E U M versari tam familiariter, cum tam vilicreatura.

Cum, ait, quodam die valde essem immerita huic abysso mei nihil, vidererque mihi opus habere alio majori inferno, quā sit is, quem D E U S habet pro reliquis peccatoribus, drepente me inveni coram Divina Majestate, fuitq; tanta mea verecundia & confusio, propterea, quod me adytererem esse in ipsius conspectu, ut illi elatâ voce dixerim, sicut Sanctus Petrus: Noli huc venire Domine, recede à me, quia non meror comparere coram te; existimabam enim, quod ipsi moverem nauscam, possemque illi parere fastidium, ut me abominareretur, atque à se repellere. Sed Clementissimus Dominus, postquam aliquantum tacuisset, dixit mihi: Nonne vides, quod nullā me ratione possis coquinare, & ego te possim mundare? atque hoc dicto accessit, & amplexatus est me cū magno affectu, & signis tenerimi amoris: quā gratia factum est, ut me & lacrimæ converterentur in gaudiū. Et deprehendi me mundissimam, vehementerque obstupui, quod me viderem inter brachia mei Domini. Postquam iste raptus præteriit, quando ad me redij,

non

non inveni Dominum, quia jam abiverat, quod tantopere sensi, ut deplorarem ipsius absentiam, & amanter conquererer, quod me deseruisset: quin ino timebam, nè ad me veniret, quamvis dolerem, ipsum abivisse, quia semper affectus propriæ cognitionis fuit in star graduum, ut magis exardescam amore DEI, quem prius refugiebam.

Aliâ vice, cùm me profundè immergem in meam vilitatem, deprehendi me tam laceram, & misère vestitam, ut me vidento erubescerem, neque me pà pudore, quem sentiebam, auderem aspicere. Comparuit autem mihi Dominus, more consueto, & fui repleta multò majori pudore, atque confusione, donec Divina Majestas vices meas dolens propter id quod patiebar, dum me hoc modo videret constitutam, mandavisset duobus Angelis, ut me exuerent eâ veste: quod fecerunt, induerintque me aliâ admirandi pretij & elegantiae, quâ induita multò magis, quam antea mirabar, eò quod me viderem tam splendide vestitam. Interea fui rapta in ecstasim, & Dominus me secum univit fortissimâ unione amoris, quâ solebat; & quando ad me redij, vidi me ditatam meo Domino, & ejus donis.

Alià (& hoc est terribilius) se detinuit Christus Dominus apud me tanto tempore, ut mihi assederit, audiendo mea dubia, iisque respondendo. Deinde se erexit Divina ipsius Majestas, & postquam aliquantum fuisse progressus, ac recessisset, vocavit me, dixitque: Marina, accede; subindicans mihi, se velle mecum corporaliter deambulare per cubiculum; sed fuit tantus meus pudor, qui me idcirco occupavit, ut me non potuerim movere: quando vero potui loqui, mirata sum, & conquesta, quod Divina Majestas dixisset ac voluisset talem rem facere, siquidem hoc me submersisset in mea abysso, & disruptisset mihi cor pà vehementia doloris. Tum Christus Dominus suaviter respondit: Quid ergo? nonne ego itâ egî cum alijs? ut eum mea serva Catharina Senensi? & nonne ego dixi, quod, quanto magis se quis humiliaverit, tanto magis sit exaltandus? Itâ

mereliquit; sed ego disputabam tecum ipsa dicens, DEUM facere mirabilia; & conquerens Sanctis Angelis, qui mihi semper assistebant, dixi illis: Quamvis Dominus hoc fecerit cum alijs, ex sua infinita bonitate, illi tamen erant sancti, & qui plurima ipsi præstabant obsequia, sed quod mihi id faciat, tam indignæ & miserabili, ac ad omnia inepta, id me reddit impotens. At Angeli responderunt: Verum est, quod fuerint magni sancti, & majora prælitterint opera pro DEI gloria, quam tu, qua in re te superaverunt, sed etiam tu supereras alios, quemadmodum DEUS confuebat facere, ut ipsius servi emineant quapiam virtute præ ceteris, statimque, ut illud dictum possem sustinere, mihi suaviter explicuerunt, quo pacto alios superarem, nimirum, quod me tam profundè cognoscerem ac despicerem.

Et certè erubescet at præfiebat, quod DEUS, vel homines, ullum ipsi honorem exhiberent: contrâ verò gaudebat, quando ipsam despiciebant, & contemnebant: ac propterea tantopere sensis, quod Christus Dominus attentaret ipsam eam in honore. Advertendum tamen est, sic illam consuevit agere, quando sibi erat præsens, habebantque locum veritatis, quas fixas gerebat in anima, ita ut illis pro suo libitu uteretur: verum quando erat mpta, & absorpta, solebat DEUS majorem cum illa facere, ita ut ipsa eorum curâ non tangeretur, quia erat elevata à Divino Spiritu, & quasi immemor propria cognitionis de sua vilitate, atque amor purus, & castus, summopere tamen ardens, illum animabat, ut ijs favoribus frueretur.

§. V.

Sed juvat ponderare rem admirabilem, qua relucebat in iis affectibus propria cognitionis, quod admirando modo illos associaret affectibus amoris & confidentia.

Quadam vice, inquit, dum considerarem magnitudinem & potentiam Domini DEI, & quomodo ab illo universa dependant, ipse verò à nullare, sed omnia gubernet ac sustentet, absque defatigatione vel molestia, magno inde solatio perfusa,

copi

coepi mecum loqui, & mihi ipsi dicere: Hoc tamen non ems maximè mirandum; Creatura pauper, debilis, & miserabilis, sed quod in eadem continuatione hujus cognitionis sui ipsius, & in affectibus, in quos erumpebat, simul ferverent affectus amoris & confidentia, ita ut illi non impedirent istos, immo se invicem excitarent, & redde rent vivaciores. Istam mimbilem conjunctionem ipsa his verbis pondebat: Tanta est Sapientia & Potentia hujus nostri Magni Domini ac DEI, ut sciat & possit conjungere res contrarias, quin altera adversus alteram prævaleat. Eritne enuntiam potens aliquis, ut conjungat duas res, quae sunt aqua & ignis, ita ut neutra illarum pereat? Noster autem magnus DEUS hoc potest, & facit nobiscum, dignaturque dare suis creaturis claram animæ cognitionem de ipsis suis veritatibus, deque sua Potentia ac Bonitate infinita, adeo ut id videatur contrectari posse manibus, & video oculis. Atque hoc dico, ac possum dicere, tanquam testis oculata, & propter experientiam gratiarum, quas a DEO accipio, quia video in me duo, quae sola DEI potest conjungere potentia. Quis enim potest conjungere cognitionem mei ipsius tam profundam, quam pariat in mea anima affectus & motus prædictos, ut constituta coram DEO, me videam imbecilliam, & pauperrimam, quae nequeam, nec scia quidquam ex me facere, quod gratum sit ipsius Divinis oculis, videamusq; me plenam defectibus ac miserijs, & quod, quando Divina ejus Majestas in me magis profundit beneficia, & auxilia, ut progrediar, atque non haeret tota virtu immersa luto, sicuti haereo, cum deberem illud modicum præstare quod possum, me perdam, magisq; immergam, ut submergerer, nisi me potens DEI brachium sustineret. Et dum me video plenam tot malis coram DEO, videor mihi coram illo comparere, maculatum habens ac defœdatam imaginem & effigiem, quam Divina Majestas mihi dedit, & esse talis, ut sic loquendo, nesciam a DEUS me sit agnitus, qualem ego me intueor, habito clarissimo animæ lumine: quod me videtur confidere, facito, ut summopere desiderem, sumere vindictam de me ipsa, eò quod talia faciam, ac F. 2 tanta

tanta bona dissipem. Nihilominus omnibus istis diluvijs propriae agnitionis anima non submergitur, neque perdit quidquam confidentiaz, quam habet, & D E U S ipsi dedit, pro sua Bonitate & Misericordia infinita, unde illum amat, ac flagrat, consumiturque amore ipsius, & confidit in eo, quietè ac pacatè, quasi mereretur ipsum amare, fecissetque aliquid ad illius gloriam; idque non sine magno lumine, quod Divina Majestas ipsi ex sua Bonitate communicat, nec absq; pignore quodam amoris, quem reposuit in intimo recessu meæ animæ, & qui illam reddit fortè atque constantem, ut ipsam nihil possit à cœpta via abducere, & perturbare. Visis igitur istis perfectionibus nostri D EI, quas ab ipso illuminata cognovi, & experientiâ didici, dico: Quis erit tam potens, ut hæc faciat, nisi iste Dominus? ideoque dum id experior, mea anima exardecit tanto ipsius amore, ut videatur eo consumi.

§. IV.

Pro conclusione dicamus, ex hac propria cognitione processisse etiam dolorem, & pudorem, quem sentiebat, quando res admittende, que ipsi accidebant, sfragebantur inter alios: & propterea experiebatur magnâ difficultatem ac repugnantiam in prodendis ijs, que D E U S ipsi manifestabat, & illam, jubebat alijs dicere, conabaturque talia ita proferre, ut non intelligeretur, quod eas sciret ex revelatione. Et cum hæc difficultas indies augeretur, dixit aliquando ad DEUM: Quid est hoc, mi Domine? quod ante octodecim annos facilius patefecerim, quod mihi dicebas, & modò sentiam tantam difficultatem, ac repugnantiam? Responditque ipsi D E U S, presentem statum esse melorem, & securiorem.

Hinc etiam oriebatur, quod extremè refugeret omnia exteriora, que conciliant opinionem sanctitatis apud homines, ut est, patimptua publica, suspendi elevato corpore in aere, vivere absque omni cibo, habere visibilia signa vulnerum in manibus, pedibus, latere, & capite, atque alia hujusmodi, qui-

bus non parvum subest periculum illusionis. Quadam vice considerans ingentem molestiam, quam ipsi vel modicus cibus sumptus affrebat, quodque sancto quodam die Veneris transfigisset jejuna plures quam viginti horas, non sentiens famem aut debilitatem, dixit suo Angelo Custodi, quasi hoc jejunium vellat ulterius producere: Vide, mi Domine, quomodo transfigerim hoc tempus bene absque cibo? Responditq; sanctus Angelus: Putasne tuam sustentationem pendere ex eo, quod comedis? velim, intelligas, rem aliter se habere, & quod non posses illo solo vitam conservare, nisi te sustentaret D E U S, & conservaret suâ potentia manu. Vult autem, ut modicum istud alimentum pro tua majore afflictione sumas, utque aliquid ita patiaris, quin etiam ad abolendas in sua Ecclesia singularitates, quarum est hostis, & præterea, ut homines intelligent, quod D E U S exhibeat magnas & extraordinarias gratias, ac favores ijs, quibus Divina ipsius Majestas illos exhibere decrevit, sive comedant, sive non, sive sint affixi lecto, sive extra illum, ideoque tecum facit, quod ipsi placet. Has tres rationes dixit Angelus, ut declararet, quanum placeat D E O, quāmque securus sit modus vivendi, quoad exteriōrem, ordinariū & communis; quoad internā verò, que sunt occulti, extrodinarij ac rarissimi, quidq; bene alter alterum compatiatur. Verum, ut evitarer extrema, & acquiesceret omnibus, que D E U S faceret, contigit illi aliquid notabile, quando quodam die in perceptione cuiusdam extraordinaria gemitie, se ipsius corpus, viribus spiritus, valde altè elevavit, quin tamen ab ulla videretur, eo quid est sola. Tunc autem dixit ad Dominū D E U M: Mi D E U S, bene mihi posset tua Majestas conferre has gratias ablique isto novo miraculo: Respondit D E U S: Hocne te consternat? Non est adeò magnum istud miraculum, quod sèpe sum operatus in meis antiquis Sanctis, unà cum alijs majoribus miraculis. Esto contenta, quod non habetas publicas elevationes, & raptus, neque mihi velis ligare manus, ne faciam, quod voluero.